CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN NGHIỆM THU
- Căn cứ hợp đồng số: ................................................................
- Địa điểm : Trung Tâm y tế huyện Thống Nhất, Thị trấn Dầu Giây, H. Thống Nhất, T. Đồng Nai

 - Thời gian: Ngày ....... tháng ........ năm 20......
ĐẠI DIỆN CÁC BÊN GỒM:
1/- BÊN A: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN THỐNG NHẤT
- Đại diện: ………………………….  Chức vụ: ………………………
- Địa chỉ: Thị trấn Dầu Giây, H. Thống Nhất, T. Đồng Nai

- Mã số thuế: 3600.934.984
- Số tài khoản: 3716.2.1046430.00000 tại KBNN huyện Thống Nhất

2. BÊN B: CÔNG TY..............................................................................
- Đại diện: .........................................................Chức vụ:........................................................
- Địa chỉ:..............................................................................................................
- Mã số thuế:.......................................................................................................

- Số tài khoản:…………………………………………Tại:........................................................
	TT
	TÊN SẢN PHẨM
	NƯƠC SẢN XUÂT
	ĐVT
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIÊN

	Tổng cộng

	Thuế VAT

	Tổng tiền thanh toán

Kèm theo hóa đơn số:              ngày……… tháng …… năm 20…..
- Hàng giao đủ số lượng, chất lượng, đúng chủng loại, quy cách, hàm lượng, hạn dùng theo hơp đồng đã ký.

Biên bản được lập thành 03 bản có giá trị như nhau, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 01 bản

ĐẠI DIỆN BÊN A                                                            ĐẠI DIỆN BÊN B
- chú ý:

+ Nếu là phó giám đốc hoặc người được ủy quyền ký phải có giấy ủy quyền kèm theo

+ Nếu đơn giá trên hóa có số lẻ thì phải lấy đủ số lẻ để khi lấy số lượng x đơn giá = giá trị thành tiền

Ví dụ: Trên hóa đơn thể hiện: Thuốc Cefixim 50mg; số lượng 15 viên; đơn giá 1.523,33 đồng (làm tròn số lẻ); giá trị thành tiền là: 22.850 đồng; thực tế giá đầy đủ số lẻ khi làm biên bản nghiệm thu phải là: 1.523,3333 đồng. Do đó khi làm biên bản nghiệm thu phải làm như sau:
1/- Số liệu trên hóa đơn

	TT
	TÊN SẢN PHẨM
	NƯƠC SẢN XUÂT
	ĐVT
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIÊN

	1
	Cefexim 50mg
	VN
	Viên
	15
	1.523,33
	22.850

	Tổng cộng

	22.850

	Thuế VAT (5%)

	1.142

	Tổng tiền thanh toán

	23.992

2/- Lập biên bản nghiệm thu:

	TT
	TÊN SẢN PHẨM
	NƯƠC SẢN XUÂT
	ĐVT
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIÊN

	1
	Cefexim 50mg
	VN
	Viên
	15
	1.523,3333
	22.850

	Tổng cộng

	22.850

	Thuế VAT (5%)

	1.142

	Tổng tiền thanh toán

	23.992

So sánh giữa 2 bảng: có sự khác nhau về đơn giá khi lấy đủ số lẻ